INDICAÇÃO Nº 272/2008

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz – Batista Miúdo
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Deputado Estadual Chico Uêjo, promover ações junto às autoridades competentes visando à construção de uma Escola Municipal ou Estadual nas proximidades dos bairros Coração Eucarístico e Nossa Senhora de Fátima, em Patos de Minas.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de outubro de 2008.
                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo
                                  Vereador
JUSTIFICATIVA:
Nesse bairro residem muitas crianças que cursam o Ensino Fundamental e Médio, que são ainda pequenas para irem sozinhas até a escola mais próxima e suas famílias não têm condições financeiras para arcar com gastos de transporte escolar.